
Loko-zpravodaj č.8/19 (180)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2019 

 

7.kolo  (22.2.2019) 
 

7.pražský týden: druhé letošní mínus: 1:3. Pátá výhra Béčka (ze 7) ! 

3 těsné porážky. Béčko se trvaleji usadilo na 2.místo v I.třídě  !
Jsme stále v celkovém plusu: +2. S Vyšehradem letos zatím 0:1(1), s Kobylisy 1:0. 

 

„Loko-kosič“ 2019: Vašek Novák si upevnil vedení, má 7 výher (7/12).Tabulku viz na webu. 
 

                                                         Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:                      Loko A – Vyšehrad C             3½ : 4½ 
                                                 I.třída:                 Kobylisy E – Loko B                    3½ : 4½ 
                                                II.třída:               DP Praha D – Loko C                   4½ : 3½ 
                                               III.třída:                      Loko D – USK Praha B          3½ : 4½ 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Šindler 2.Haase 3.Trapl 4.Kubíček 5.Větrovský 6.Benda 7.Kamlach(c) 8.Novák 
Vyhráli: Větrovský a Novák (k). Remizovali: Šindler, Kubíček a Kamlach.                                                                Loko D – USK Praha B                       
Hned v úvodu zachránil hosty od maléru rozhodčí Vašek Soukup, když zjistil, že postavili 4 „písmenkové“ hráče. Ale ne tak docela, 
protože tím pádem nastoupili v 7 a my jsme hned od výkopu vedli 1:0 (Vašek Novák). I tak byli skoro komplet s ELO průměrem 
2167F. Pak ale začala nekompromisní řežba, žádné remízky, ale tvrdý boj muže proti muži. I když šachy bych za boj nepovažoval, je 
to spíše hra ☺. Robert Kubíček od nějakého okamžiku tahal za delší konec, takže konečná remíza byla určitě dobrá, 1½:½. Bylo 
odehráno už tři a čtvrt hodiny zápasu, když rozhodčí znovu otáčel skórovník, nadějnou pozici s pěšcem více se nepodařilo dotáhnout 
se zkušeným FM Netušilem Michalovi Šindlerovi, takže jen 2:1. Pak nás ale potkaly nehody, které nás asi stály zápas. V časových 
tísních chybovali naši hráči na 3. (zde jsme byli vyhraní!) a 6.plátně (tragická časovka) a Vyšehrad otočil skóre, 2:3. Já se snažil seč 
to šlo, ale v takticky velmi složité pozici jsem nic neviděl, neriskoval a raději si nechal dát věčný šach: 2½:3½. Ale stále nebylo 
rozhodnuto. Zvláště když Michal Větrovský nakonec přehrál našeho bývalého člena Jirku Groha, 3½:3½. Až do posledních sekund 
se bojovalo na 2.šachovnici, kde se nakonec prosadil silný Marcel Bednář (2268) a těsně jsme tak prohráli. Když člověk odhlédne od 
faktu, že tým potřebuje nějaké body do nějaké tabulky, tak to bylo nádherné šachové utkání ☺.                              
 

Loko B: Sestava: 1.Šindler 2.Benda 3.Novák 4.Jablečník 5.Melmuk 6.Krischke 7.Mařík 8.Pavlíček (c)  
Vyhráli: Šindler, Benda (k) a Pavlíček. Remizovali: Jablečník, Melmuk a Krischke.                                                   
Nastoupili jsme se silnou sestavou, jako osmý přesně na čas přišel Aleš Benda, zahrál e4 a když se do hodiny nedočkal ani odpovědi 
ani soupeře, pomyslel jsem si, že to bude další hladká záležitost. Nebylo tomu tak. Brzo nato přijal Arnold Krischke remizovou 
nabídku. Obětoval pěšce a z přestřelky nic nezískal, remiza byla dárkem. Po druhé hodině vyrovnávala 7. šachovnice, kde soupeř 
nasadil mladého Pauloviče a ten ve zvláštní španělce Slávka Maříka přejel. Že jsme měli respekt soupeře dokumentovala další 
nabídka remizy v lepší pozici, kterou Petr Melmuk s úsměvem přijal. 2:2 a hrálo se až k časovkám. Do vedení 3:2 jsme šli výhrou 
Michala Šindlera, který udržel pěšce z Morra gambitu a nakonec přešel do vyhrané koncovky. Soupeř pokračoval až do pěšcovky s 
dvěma pěšci méně, pak konečně vzdal. Čtvrtý bod byl dovršen na osmé šachovnici, kde se počet figurek změnil až ve 23.tahu, ale pro 
černého tak nešťastně, že partie trvala už jenom 7 tahů, 4:2. Domácí korigovali na třetí, 4:3. Zbýval Gustav Jablečník již delší dobu s 
totálně remizovou koncovkou. Remízu nejdříve odmítl, ale když seznal stav, po pár tazích souhlasil a my mohli vyjít z Kobyliského 
podzemí s plnými batohy. 
 

Loko C: Sestava: 1.Krischke 2.Mařík 3.Pavlíček 4.Haškovec (c) 5.Čuchna 6.Kočí 7.Košťál 8.Martinovský.  
Vyhráli: Krischke, Mařík a Kočí. Remizoval: Haškovec. 
V tomto zápase jsme nastoupili proti velmi silnému a zatím vedoucímu družstvu ŠK DP Praha D - EA Hotels, které potřebovalo 
vyhrát, aby postoupilo. Zápas to byl téměř bez remíz, jen jednu jsem udělal já a to ještě poté, kdy jsem přehlédl jednoduchý zisk 
figury, když všichni to viděli, dokonce i vrátný ☺. Z našich vyhráli Martin Kočí, který dokázal vyhrát dámskou koncovku, Slávek 
Mařík, který sklízel ovoce dobré hry jak jinak, než ve věžové koncovce a na první Arnold Krischke. Tato partie měla malou zápletku, 
když oba hráči v časovce přestali zapisovat tahy a soupeři spadl prápor. Přihlížející kapitán domácích nijak nereagoval, a tak jsem 
zavelel zastavit hodiny a provést rekonstrukci, na což jsem prý neměl nárok. Samozřejmě, že to měl udělat kapitán domácích. 
Rekonstrukce ukázala dostatečný počet tahů, ale Arnold stejně brzy vyhrál. Výsledných 3½:4½ je sice prohra, ale docela ujdoucí 
výsledek se silným soupeřem. Příště bychom se měli sejít v co nejsilnější sestavě a pokusit se vyhrát s jedním ze slabších soupeřů. 
 

Loko D: Sestava: 1.Kühnmund 2.Sadil J. 3.Martinovský 4.Košťál 5.Vender 6.Svoboda 7.Pecsök 8.Sadil P.. Komentář kapitán B.Davídek (c). 
Vyhráli: Kühnmund, Sadil J a Pecsök. Remizoval: Svoboda. 
Zápas s družstvem z pásmu postupu byl dlouho vyrovnaný. Nejrychleji skončila partie na 1.šachovnici - Ivan Kühnmund vyhrál. Vyhrál pak 
také Jan Sadil a Ján Pecsök. Remizoval Zdeněk Svoboda a stav zápasu byl 3½:½. Bohužel i celková remíza byla naší labutí písní. 
 
--xxxxxx--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pořadí v našich skupinách po 6.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 
 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Pankrác C 12 26 1.Unichess D 18 32 1.DP Praha D 16 30 1.USK Praha B 16 33 
2.Oaza B (1) 10 21.5 2.Loko Praha B 13 31.5 2.Bohemians G 16 30 2.Lokomotiva Radlice A 14 33 
3.Vyšehrad C 9 25.5 3.Mahrla B 12 27 3.DDM Praha 6 B (1) 12 24.5 3.Praga D 13 30 
4.Kobylisy B (1) 9 21 4.Kobylisy C 10 26.5 4.Unichess E 9 26 4.Mlejn A 13 27.5 
5.DDM Praha 6 A 8 27 5.Dukla Praha D 9 19 5.ŠK Praha 4 A 9 24.5 5.Oaza G 9 25.5 
6.GROP B 8 23.5 6.Vyšehrad E 7 24.5 6.Kbeky B 9 24.5 6.Loko Praha D 8 24.5 
7.Loko Praha A (1) 8 22 7.Praga A 7 23.5 7.Loko Praha C 9 23.5 7.GROP F 6 19 
8.Viktoria Žižkov A (1) 8 21.5 8.Vršovice C 7 20.5 8.Praga B 9 22 8.Kobylisy F 6 18 
9.Bohemians B 7 23 8.Vyšehrad D (1) 7 20.5 9.Vyšehrad H 6 22 9.Dukla G 6 17 
10.Pankrác D (1) 6 21 10.Kobylisy E (1) 4 15 10.Rapid Praha A (1) 6 15.5 10.Bohnice D 4 21 
11.Dukla Praha B (1) 5 18 11.Bohemians E 3 20.5 11.Smíchov B 3 19 11.DP Praha G 4 20.5 
12.Bohemians C 4 17 12.Smíchov A 3 19.5 12.Vršovice E 0 17.5 12.Bohemians H 4 19 
13.Vršovice B 3 21 --- - - --- - - --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (v Přeboru = volné kolo). 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Výsledky v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2018  i na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.      (Lz-LokoP-8/19) (12.ročník) 


